


MAXDRIVE S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
31-dic-17

	NOTAS	31-dic-17
ACTIVO		
ACTIVO CORRIENTE		
EFFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFFECTIVO		1,000,246
INVERSIONES VALOR RAZONABLE		600,000
CLIENTES POR COBRAR		2,163,412
PROVISION CTAS INCOBRABLES		-291,864
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1	708,407
INVENTARIO	2	5,071,102
GASTOS ANTICIPADOS		28,383
OTROS POR COBRAR FISCAL		146,442
OTRAS CUENTAS POR COBRAR		12,808
TOTAL ACTIVO CORRIENTE		9,438,937
ACTIVO NO CORRIENTE		
INVERSIONES VALOR RAZONABLE LP		-
CLIENTES POR COBRAR LP		380,673
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	3	3,521,896
ACTIVOS INTANGIBLE	4	602,942
ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS		5,641
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE		4,511,152
TOTAL ACTIVOS		13,950,089
PASIVO		
PASIVO CORRIENTE		
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	5	5,581,343
CUENTAS POR PAGAR	6	845,244
OBLIGACIONES SOCIALES	7	75,791
OBLIGACIONES FISCALES	8	233,505
PROVISIONES		535,400
OTRAS CUENTAS POR PAGAR		10,157
TOTAL PASIVO CORRIENTE		7,281,440
PASIVO NO CORRIENTE		
PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO	9	1,500,000
VENTA DE OBLIGACIONES		-
OBLIGACIONES CON TERCEROS		436,500
BENEFICIOS A EMPLEADOS		81,198
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE		2,017,698
TOTAL PASIVO		9,299,139
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL		4,331,095
RESERVA LEGAL		521,735
EJERCICIOS ANTERIORES		-1,987,647
REVALUACION DE ACTIVOS INTAN		1,551,490
GANANCIAS (PÉRDIDAS) ACTUARIALES		188,188
UTILIDAD PRESENTE EJERCICIO		46,089
TOTAL PATRIMONIO		4,650,950
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		13,950,089
		-0.00


ING. JUAN CARLOS GALARZA DÁVILA
GERENTE GENERAL


FRANCISCO VELIZ
CONTADOR GENERAL

MAXDRIVE S.A.
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
31-dic-17
(Expresado en US Dólares)

VENTAS	9,058,160
COSTO DE VENTAS	5,950,631
<hr/>	
UTILIDAD BRUTA EN VENTAS	3,107,529
GASTOS OPERACIONALES	1,931,293
<hr/>	
TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN	1,931,293
UTILIDAD OPERACIONAL	1,176,236
<hr/> <hr/>	
OTROS INGRESOS (GASTOS)	
INGRESOS NO OPERACIONALES	140,043
GASTOS FINANCIEROS	446,618
OTROS GASTOS	636,003
<hr/>	
TOTAL OTROS INGRESOS / GASTOS NETOS	233,658
<hr/>	
= UTILIDAD OPERACIONAL	233,658
- Participacion Trabajad 15%	35,049
- Impuesto Renta 22%	152,520
Anticipo > impuesto renta	-
ORI	-
<hr/>	
UTILIDAD NETA	46,089
<hr/> <hr/>	


 J. JUAN CARLOS GALARZA DÁVILA
 GERENTE GENERAL


 FRANCISCO VELIZ
 CONTADOR GENERAL



NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
31-dic-17

NOTA 1

CUENTAS POR COBRAR

31-dic-17

Cartera Clientes	-
Cheques por Depositar uio gye	-
Anticipos por cobrar relacionados	433,960.38
Cuentas por Cobrar Garantias	22,975.72
Garantias Aceptadas Pagan	4,426.87
Anticipos y Préstamos Empleados	2,060.50
Intereses por Cobrar Empleados	79.37
Anticipo Prov.Nacionales	95,239.13
Otras por Cobrar vehiulos usados	-
Anticipo Prov.Exterior	-
Iva En Compras	149,664.99
	<u>708,406.96</u>

NOTA 2

Inventario Vehículos	1,693,172.18
inventarios accesorios	13,164.88
inventarios core	62,626.04
Inventario Repuestos Daimler	1,906,713.41
inventario temporales	610.49
invetnario Marketing	1,077.64
Servicios Externos	-
Inventario en Consignacion	-
Importaciones en Transisto Repuestos y vehiculos	1,473,763.96
Impotaciones Nuevas Lineas 2015	-
Provision lenta Rotacion Repuestos	-80,026.36
	<u>5,071,102.25</u>

NOTA 3

Terreno	1,819,490.00
Edificios	1,528,895.12
Construccion en Proceso	7,659.26
Equipos de Oficina	72,799.95
Muebles de Oficina	125,724.85
Equipos de Computación	161,222.48
Vehiculos	92,900.00
Herramienta	213,153.78
Licencias y Software	-
	-
	4,021,845.44
(-) Depreciación Acumulada	-499,949.43
	<u>3,521,896.01</u>

NOTA 4

Derecho de Marca	1,050,000.00
Licencia de Sistemas	311,000.00
(-) Amortización Acumulada	<u>-758,058.06</u>
	<u>602,941.94</u>

NOTA 5

Emision de Obligaciones Porción Corriente	869,500.00
Venta de Cartera	-
Cartas de Creditos	3,151,687.17
Préstamos Bancarios	1,560,155.60
Otros por pagar bancos	-
	<u>5,581,342.77</u>

NOTA 6**CUENTAS POR PAGAR**

Proveedores Nacionales	176,386.93
Proveedores Ingresados y no procesados	-
Proveedores Extranjeros	86,365.11
Provision Intres Implicito Exterior	-
Intereses por Devengar Clientes	-
Anticipo Clientes Nacionales	582,492.26
Intereses Implicitos Anticipo	-
	<u>845,244.31</u>

NOTA 7**OBLIGACIONES SOCIALES**

Obligaciones con el IESS	15,924.92
Beneficios Sociales Empleados	24,817.18
Provisión 15% Participación trabajados	<u>35,048.63</u>
	<u>75,790.73</u>

NOTA 8**OBLIGACIONES FISCALES**

Obligaciones fiscales	80,985.48
Impueto renta 2017	-
Provisión I. Renta	<u>152,520.02</u>
	<u>233,505.50</u>

NOTA 9**OBLIGACIONES FINANCIERAS LARGO PLAZO**

Préstamo Bancarios	1,500,000.00
cartera largo plazo austro	-
otras por pagar	436,500.00
Emision de obligaciones Largo Plazo	-
	<u>1,936,500.00</u>